
Akcijai “Baltijas ceļš” - 35

Pasākumu programma
LATVIJĀ

VALSTS PREZIDENTA EDGARA RINKĒVIČA TIKŠANĀS AR  
IGAUNIJAS REPUBLIKAS UN LIETUVAS REPUBLIKAS PREZIDENTIEM 
Norises laiks:  23. augusts 

Plkst. 10.00   Baltijas ceļa 35. gadadienai veltīts pasākums uz Latvijas–Igaunijas robežas. Valsts prezidents 
Edgars Rinkēvičs pie Latvijas–Igaunijas robežpunkta Unguriņi-Lilli tiksies ar Igaunijas Republikas prezidentu Alaru 
Karisu (Alar Karis), lai atzīmētu Baltijas ceļa 35. gadadienu. Pie Baltijas ceļa veltītās piemiņas zīmes tiek plānotas 
abu prezidentu uzrunas, muzikāli priekšnesumi, kā arī neformālas sarunas ar pasākuma dalībniekiem
Plkst. 15.00  Baltijas ceļa 35. gadadienai veltīts pasākums Pasvalē. Edgars Rinkēvičs kopā ar Lietuvas 
Republikas prezidentu Gitanu Nausēdu (Gitanas Nausėda) piedalīsies Baltijas ceļa 35. gadadienai veltītā svinīgā 
pasākumā Pasvalē, Lietuvā, kurā abi prezidenti uzrunās klātesošos. Pēc pasākuma ir plānota abu prezidentu 
divpusējā tikšanās un kopīga preses konference

Organizē:  Valsts prezidenta kanceleja

1

Atzīmējot Baltijas ceļa 35. gadadienu, godinām šo nozīmīgo 
vēsturisko notikumu, kas bija būtisks solis ceļā uz Latvijas valstiskās 
neatkarības atjaunošanu. 1989. gada 23. augustā, piecdesmit 
gadus pēc noziedzīgā Molotova–Ribentropa pakta parakstīšanas, 
ap 2 miljoniem Baltijas valstu iedzīvotāju sadevās rokās, izveidojot 
dzīvu, nepārtrauktu ķēdi 660–670 km garā maršrutā, kas 15 minūtes 
vienoja visas trīs Baltijas valstis. Baltijas ceļš kalpoja kā neformāls 
referendums, okupācijas varai skaidri nodemonstrējot Baltijas tautu 
vienotību vēlmē atgūt savu brīvību. Šī unikālā akcija piesaistīja lielu 
starptautisku uzmanību, un tas deva spēcīgu impulsu turpmākajiem 
demokratizācijas procesiem, sākot ar totalitārā režīma sabrukšanu 
un Baltijas valstu neatkarības atgūšanu 1991. gadā. 2009. gadā 
UNESCO atzina Baltijas ceļa dokumentārās liecības par daļu no 
starptautiskās  programmas “Pasaules atmiņa”, tādējādi apliecinot 
Baltijas ceļa nozīmīgumu pasaules mērogā.

#Baltijasceļš35 Lapa 1 no 4

Fo
to

: L
N

V
M

, G
ad

si
m

ta
 a

lb
um

s,
 E

liz
ab

et
e 

R
as

ļe
no

ka

Mēs esam Latvija.  
Mēs esam Baltija.



ZIEDU NOLIKŠANAS CEREMONIJA PAR GODU BALTIJAS CEĻA 
35. GADADIENAI UN ZIEMEĻU UN BALTIJAS VALSTU (NB8) 
PARLAMENTU PRIEKŠSĒDĒTĀJU SANĀKSMEI LATVIJĀ 
Norises laiks:  23. augusts plkst. 11.00

Norises vieta:  pie Brīvības pieminekļa Organizē:  Latvijas Republikas Saeima

BALTIJAS CEĻA 35. GADADIENAI VELTĪTA PASTKARTE. IESPĒJA 
IKVIENAM TO NOSŪTĪT UZ JEBKURU VIETU LATVIJĀ BEZ MAKSAS
Norises laiks:  23. augusts plkst. 11.30–14.00

Norises vieta:  pie Brīvības pieminekļa Organizē:  Latvijas Republikas Saeima, Latvijas Nacionālā  
vēstures muzeja Tautas frontes muzeja nodaļa, Latvijas Pasts

STARPTAUTISKA IZSTĀDE “AKCIJA BALTIJAS CEĻŠ – VIENOTI BRĪVĪBAI”
Norises laiks:  atklāšana 23. augustā plkst. 13.00. Izstāde pieejama līdz 10. septembrim

Norises vieta:  pie Brīvības pieminekļa 
Vairāk informācijas:  Pēc eksponēšanas Rīgā izstāde sadarbībā  
ar Latvijas vēstniecību Prāgā no 16. līdz 29. septembrim  
būs skatāma Prāgas pilsētvidē

ZEMESSARDZES ORĶESTRA KONCERTS 
Norises laiks:  23. augustā plkst. 15.00 

Norises vieta:  pie Brīvības pieminekļa
Piedalās:  solisti Luīze Krasta, Gita Puikevica-Puikevska,  
Atis Ieviņš un Arvīds Keins. Diriģents  Andis Karelis
Programma:  Atmodas laika spēcīgākās dziesmas 

BALTIJAS CEĻA 35. GADADIENAI VELTĪTAS APLOKSNES APZĪMOGOŠANA
Norises laiks:  23. augusts, no plkst. 10.00 līdz 15.00

Norises vieta:  Latvijas Nacionālais arhīvs, Šķūņa iela 11 Organizē:  Latvijas Pasts

KONCERTS “VIENOTI BRĪVĪBAI”
Norises laiks:  23. augusts plkst. 18.00–19.15

Norises vieta:  pie Brīvības pieminekļa
Piedalās:  Bungu un dūdu grupa “Auļi”, Orķestris “Rīga” un vīru kopa “Vilki”. 
Koncertprogrammas autors – Mārtiņš Miļevskis.  
Koncerta vadītājs – Edgars Lipors. Flautas solo – Andis Klučnieks
Vairāk informācijas:  Koncertu 23. augusta vakarā  
būs iespējams vērot arī tiešraidē portālā www.lsm.lv  
un atliktajā tiešraidē LTV1 plkst. 20.40

2

3

4

Organizē:  Latvijas Nacionālais arhīvs 
sadarbībā ar Rīgas domes Kultūras pārvaldi 

un Rīgas pieminekļu aģentūru

5

6

7

#Baltijasceļš35 Lapa 2 no 4

Fo
to

: L
N

V
M

, G
ad

si
m

ta
 a

lb
um

s,
 G

un
ār

s 
A

us
ek

lis

Organizē: Nacionālo bruņoto 
spēku Zemessardzes štābs

Organizē:  Rīgas dome

http://www.lsm.lv


KONCERTS “BALTIJAS CEĻAM – 35” RĪGAS DOMĀ
Norises laiks:  23. augusts plkst. 19.00

Norises vieta:  Rīgas Doms, Herdera laukums 6
Piedalās:  Aigars Raumanis (saksofons) un Aigars Reinis (ērģeles)
Biļešu iegāde:  bilesuparadize.lv Organizē:  Rīgas Doma pārvalde

VIDES OBJEKTS “PIEVIENOJIES BALTIJAS CEĻAM!”
Norises laiks:  23. augusts – 10. septembris

Norises vieta:  pie Brīvības pieminekļa
Vairāk informācijas:  Ikviens ir aicināts fotografējoties pievienoties  
vēsturiskajam Baltijas ceļam, tādējādi simboliski atbalstot akciju un  
iestājoties par brīvību un demokrātiskām vērtībām

BALTIJAS FILMU DIENAS
Norises laiks:  21.–22. augusts

Norises vieta:  Kinoteātris “K.Suns”, Rīga, Elizabetes iela 83/85
Programma:  nkc.gov.lv
Vairāk informācijas:  Uz visiem seansiem ieeja bez maksas Organizē:  Nacionālais kino centrs

TURAIDAS MUZEJREZERVĀTA KRĀJUMA IZSTĀDES “BRĪVĪBAS CEĻŠ” ATKLĀŠANA
Norises laiks:  22. augusts plkst. 15.00

Norises vieta:  Turaidas muzejrezervāts,  
Turaidas muižas pārvaldnieka jaunās dzīvojamās mājas izstāžu zāle

Vairāk informācijas:  facebook.com Organizē:  Turaidas muzejrezervāts

FOTOGRĀFU GUNĀRA JANAIŠA UN KĀRĻA PAKĀRKĻA 
VĒSTURISKO FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE
Norises laiks:  23. augusts plkst. 10.00–17.00

Norises vieta:  Latvijas Okupācijas muzejs       Vairāk informācijas:  Ieeja par brīvu

PASAŽIERU FOTOGRAFĒŠANĀS UZ VĒSTURISKĀS BALTIJAS CEĻA 
FOTOGRĀFIJAS FONA RĪGAS LIDOSTAS TERMINĀLĪ
Norises laiks:  2024. gada augusts

Norises vieta:  Rīgas lidosta (RIX) Organizē:  VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga””

BALTIJAS CEĻA 35. GADADIENAI VELTĪTĀ KONFERENCE “PIEVIENOJIES 
BALTIJAS CEĻAM” AR STARPTAUTISKU LEKTORU DALĪBU
Norises laiks:  6. septembris

Norises vieta:  Latvijas Republikas Saeima

ESEJU KONKURSA “BALTIJAS CEĻŠ – EIROPAS MODINĀŠANA” 
JAUNIEŠIEM NO 15 LĪDZ 19 GADU VECUMAM NOSLĒGUMS
Norises laiks:  20. septembris

Norises vieta:  Rīgas pils
Vairāk informācijas:  lnvm.lv

8

9

Organizē:  Latvijas Republikas Saeima,  
Latvijas Nacionālā vēstures muzeja 

Tautas frontes muzeja nodaļa,  
4. maija Deklarācijas klubs

10

11

12

13

14
Organizē:  Latvijas Republikas Saeima, 4. maija Deklarācijas 

klubs, Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Tautas frontes 
muzeja nodaļa, Valsts prezidenta kanceleja, Ārlietu ministrija, 

Vidzemes Augstskola un Konrāda Adenauera fonds 

15

Organizē:  Latvijas Nacionālā vēstures muzeja (LNVM) Tautas frontes 
muzejs, Latviešu valodas aģentūra, 4. maija Deklarācijas klubs

Lapa 3 no 4#Baltijasceļš35

https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/139998
https://www.nkc.gov.lv/lv/jaunums/ikgadejas-baltijas-filmu-dienas-sogad-21-un-22-augusta
https://www.facebook.com/events/995690242237365/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22mechanism%22%3A%22surface%22%2C%22surface%22%3A%22groups_highlight_units%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D&locale=lv_LV
http://lnvm.lv/?p=23945


ANTĪKĀS TEHNIKAS ENTUZIASTU KOPĪGAIS SENO SPĒKRATU 
BRAUCIENS BALTIJAS CEĻA MARŠRUTĀ 
Norises laiks:  20.–24. augusts

Programma un brauciena maršruts:  aak.lv
Vairāk informācijas:  Brauciena laikā būs vairāki  
pieturas punkti Latvijā, kur tiks rīkotas izstādes

AKCIJA “IZSKRIEN BALTIJAS CEĻU 35”
Norises laiks:  16.–23. augusts

Pieteikšanās un programma:  runthebalticway.eu
Vairāk informācijas:  Pievienoties var jebkurā posmā, skrienot sev ērtu distanci

KONCERTS “BRĪVĪBA 650 KILOMETRU GARUMĀ”
Norises laiks:  23. augusts plkst. 19.00

Norises vieta:  Viļņas katedrāles laukums, Viļņa. Piedalās arī mākslinieki no Latvijas, tai skaitā  
Valsts Akadēmiskais koris “Latvija”, grupa “Tautumeitas”, diriģents Mārtiņš Ozoliņš un citi  

Vairāk informācijas:  koris.lv

SATURS LNVM SOCIĀLAJOS MEDIJOS, VIETNĒ EMUZEJS 
UN LATVIJAS RADIO 3–KLASIKA “VAI ZINI?”
Norises laiks:  2024. gada augusts 

Vairāk informācijas:  klasika.lsm.lv Organizē:  Latvijas Nacionālais vēstures muzejs (LNVM)

LATVIJAS LIDSABIEDRĪBAS AIRBALTIC BALSOŠANAS KONKURSS, LAI AIRBUS A220-
300 LIDMAŠĪNĀM PIEŠĶIRTU LATVIJAS, IGAUNIJAS UN LIETUVAS PILSĒTU VĀRDUS
Norises laiks:  5.–22. augusts

Vairāk informācijas:  Kopumā šie vārdi tiks piešķirti 48 lidmašīnām,  
katru Baltijas valsti pārstāvot 16 lidaparātiem

Balsošana:  vote.airbaltic.com Organizē:  airBaltic 

Saturs sociālajos medijos par Baltijas ceļu, tostarp animācija latviešu un angļu 
valodā “Baltijas ceļam 35” par to, kā izdevās noorganizēt tik vērienīgu akciju 
laikā, kad nebija ne viedtālruņu, ne sociālo tīklu, kā arī piecu videostāstu cikls 
“Mans Baltijas ceļš” – 14. Saeimas deputātu atmiņas, piedaloties Baltijas ceļā
Norises laiks:  2024. gada augusts 

Facebook:  https://www.facebook.com/share/v/yj2eBPsZ1Af8mZAo/ 
Instagram:  https://www.instagram.com/p/C-u6iuOi4YN/ 
YouTube:  https://www.youtube.com/watch?v=oBkKrdY7wEs Organizē:  Latvijas Republikas Saeima

Saturs sociālajos medijos par Baltijas ceļu kā daļu no programmas “Pasaules atmiņa”

Norises laiks:  2024. gada augusts

Organizē:  UNESCO Latvijas Nacionālā komisija

16

Organizē:  Latvijas Antīko automobiļu klubs,  
Rīgas Motormuzejs

17

18

19

20

21

22

Foto: LNVM, Gadsimta albums, Ilze Pelēce

#Baltijasceļš35 Lapa 4 no 4

https://aak.lv/vesturisko-spekratu-brauciens-baltijas-celam-35/
https://www.runthebalticway.eu/?fbclid=IwY2xjawEqh1pleHRuA2FlbQIxMAABHUFQLOdipLcouEEpeNBiXtFr8yfLUWD5BW-sdFYhjpYQRXA3bB0gtrYf8Q_aem_rTv_Hh_PyvL7Dv-3GIFopA
https://koris.lv/events/650-kilometri-brivibas-baltijas-celam-35/
https://klasika.lsm.lv/lv/lr3/raidijumi/vai-zini/
https://vote.airbaltic.com/lv/
https://www.facebook.com/share/v/yj2eBPsZ1Af8mZAo/
https://www.instagram.com/p/C-u6iuOi4YN/
https://www.youtube.com/watch?v=oBkKrdY7wEs

	Button 1: 
	Button 2: 
	Button 3: 


